П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии при главе Пышминского городского округа по

мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического
развития Пышминского городского округа

от 04.02.2014 №1

Присутствовали:
1.Соколов Виктор Васильевич — глава Пышминского городского округа,

председатель комиссии;
2.Фоминых Станислав Сергеевич- заместитель главы администрации

Пышминского городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя Комиссии;

З.Метенева Елена Августовна — главный специалист по экономическим
вопросам комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа,
секретарь Комиссии;

4.Сушинских Татьяна Афанасьевна — начальник управления образования
администрации Пышминского городского округа;

б.Киселева Галина Николаевна — начальник управления культуры
администрации Пышминского городского округа;

Т.Виноградова Ирина Юрьевна-председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа;

З.Руднова Марина Леонидовна-начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Пышминского городского
округа;

9.Кузеванова Алена Владимировна-начальник организационно-правового
отдела администрации Пышминского городского округа;

Ю.Дедюхииа Светлана Геннадьевна- председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации Пышминского

городского округа;
Н.Клещев Валерий Сергеевич - председатель Думы Пышминского

городского округа;
12.Пономарев Виктор Тимофеевич — начальник отдела строительства,

газификации и жилищной политики

Повестка: отчет о достижении целевых показателей социально-
экономического развития Пышминского городского округа, установленных в
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года за 2013 год.

Открыл заседания В.В.Соколов, озвучив повестку заседания .

По Указам Президента Российской Федерации № 596, № 597 от 07 мая 2012
года докладывала Виноградова И. Ю. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 596, № 597 от 07 мая 2012
года докладывала Виноградова И. Ю. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 598, № 602,606 от 07 мая
2012 года докладывал Фоминых С.С. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 599 мая 2012 года
докладывала Сушинских Т.А, ( доклад прилагается).

N

По Указам Президента Российской Федерации № 600 от 07 мая 2012 года
докладывала Руднова М.Л. ( доклад прилагается).

По Указам Президента Российской Федерации № 601 от 07 мая 2012 года
докладывала Кузеванова А.В. ( доклад прилагается).

В ходе обсуждения Соколовым В.В. были подняты вопросы об отсутствии
туризма на территории Пышминского городского округа, о необходимости
строительства нового садика в р.п.Пышма, о невостребованных
инвестиционных площадках, о недостаточном развитии сельского хозяйства на
территории Пышминского городского округа (отсутствие на территории
Пышминского городского округа цехов (предприятий) по переработки
сельскохозяйственный продукции (колбасное производство, сыроварение и
т.д.).Также было отмечено, что на территории Пышминского городского округа
сельхозпредприятия не используют в своем производстве газ, в сфере
физкультуры мало делается для инвалидов.

Решение комиссии:
1. Принять к сведению отчеты о достижении целевых показателей

социально-экономического развития Пышминского городского округа,
установленных в соответствии с Указами Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года за 2013 года.

2. Начальнику управления культуры Киселевой Г.Н. В срок до 01.04.2013
года рассмотреть вопрос о возможности развития туризма на территории
Пышминского городского округа. Пояснительную записку направить на
имя главы Пышминского городского округа Соколова В.В.

3. Начальнику отдела архитектуры администрации Пышминского
городского округа Рудновой М.Л. в срок до 01.04.2014 подобрать
перечень земельных участков возможных для предоставления под
инвестиционные площадки, с учетом генерального плана р.п.Пышма и
Пышминского района. Перечень участков представить в комитет по
экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа.

4. Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа Виноградовой И.Ю. в
срок до 15 апреля 2014 года актуализировать инвестиционный паспорт
Пышминского городского округа с учетом новых инвестиционных
площадок.

5. Заместителю главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам Фоминых С.С. в срок до 1 марта:
5.1.подготовить и направить письмо в Министерство здравоохранения
Свердловской области по вопросу организации перевоза рожениц ;
5.2.подготовить и направить в Министерство общего и профессионального
образования Свердловской области обоснование о целесообразности
строительства детского сада и школы в р.п.Пышма.

б.Заместителю главы администрации Пышминского городского округа по
жилищно -коммунальному хозяйств:-- Обоскалову А.А.обеспечить:

6.1.обеспечить выбор земельных участков под строительство жилья на
территории Пышминского городского округа;

6.2.строительство жилья на территории Пышминского городского округа.

Председатель комиссии / / л , „.-^ - В.В.Соколов

Секретарь комиссии &??'**'--> Е.А.Метенева